² Iustinum EaLdOaPfPhQaVo; Iustinianum BeCaLfMgRaTcVp; iustissimum Tb

³ ad Iust. imp. om. CbLjMq. Stephanus papa V Leoni Teanensi episcopo Lm

⁴ hoc add. LgMgQaTc, om. BeCaCbFcLdLfLjLmMqOaPfPkPwRaSeTbVo

⁵ prop. ant. *CaCbLdLfLjLmMgPfTc; ant. prop. Tb

⁶ -ione PfTcVo; -ionem BeCaMg(vel e ss)Tb

⁷ -tes *BeCaPfTb²TcVo; -te (vel s ss) Mg; restentes Tb

⁸ falsa ad pres. *MgPfTbTc; ad pres. falsa Ca

⁹ et *TcVo; nostro et BeCaPfTb; om. Mg

¹⁰ fec- *CaPfTbTc; fac- Mg

¹¹ corr. fr. -iones Ld

¹² his *CaMgPfTbTc; iis CbLj

¹³ quid CaCbLdLfLjLmMgPfTbTc; quod Pf²

¹⁴ quod add. CaCbLd²LfLjMgTcVo, om. *BeLdLmOaPfTb

¹⁵ nostro *BeCaMg (vel v ss)PfTbTcVo; vestro Ld; non Oa

¹⁶ -set CaCbLd²LfLjMgPfTc; -se BeLdLmTb

¹⁷ -andi Cb

¹⁸ ex ab. fec. *CaPfTbTc; fec. ex ab. Mg

¹⁹ eius add. *Mg, om. BeCaPfTbTcVo

virum²³ cum omni caritate suscipiat, et reverentiam ei²⁴ qualem sacerdotem decet exhibeat, nec ulla remaneat²⁵ de his²⁶ que iam sunt purgata²⁷ dubietas. Et ita suprascripto²⁸ vos episcopo devotissime oportet in²⁹ omnibus adherere, ut congrue decenterque Deum in eius persona videamini cuius minister est honorare.

ID 5.309] C 2 q 5 c 6

²⁰ evidenter *LmMgPfTbTc; *om. Ca*

²¹ enituit CaCbLdLfLjLmMgPfTc; innotuit Tb

²² re gloria *CaCbLdLfLjLmMgTbTc; regula Pf

²³ virum BeCaMgPf²TbTc; verum LmPf

²⁴ ei *MgPfTbTc; *om. Ca*

²⁵ remaneat BeCaCbLdLfLjLmPfTb; cordibus rem. Mg; rem. cordibus Tc

²⁶ his *BeCaMgPfTbTc; iis CbLj

²⁷ sunt purg. *CaCbLdLfLjLmMgPfTc; purg. sunt Tb

²⁸ suprascripto *CaLdLfLjMgPfTc; dicto Tb

²⁹ his *add. Ca, om. *MgPfTbTc*

6

¹Ex registro² ad³ Brunechildem⁴ reginam Francorum⁵

Menam⁶ vero reverendissimum fratrem coepiscopum nostrum⁷ postquam⁸ ea que de eo dicta fuerunt⁹ requirentes in nullo invenimus esse culpabilem, qui insuper¹⁰ ad sacratissimum¹¹ corpus beati Petri apostoli¹² sub iureiurando satisfaciens¹³ se monstravit alienum¹⁴, reverti illum¹⁵ purgatum absolutumque¹⁶ permisimus. Quia

¹ Quod prebiter postquam se purgaverit non debet ulterius quasi reus affligi *add. in mg CaLn²*

² registro BeDbLdLmMhMkMqTb; registro Gregorii pape (*om. MjTc*) CaEgLfMgMjOd²RaTcWc; registro eiusdem CbLj; regis Oa; eodem Pf; eodem reg. Vo

³ ad *CaCbLdLfLjMfMgMjTbTc; et Pf

⁴ Brunechildem *BeLdLfLjLmMgTbVo; Bruchenildem CaCb; Burnechidem Db; Brunnihildem Mj; Prunehildam Mq; Brunchildem Oa; Burnechildem Pf; Brinegildem Tc

⁵ reg. Franc. *BeCaCbEgLfLjLmMgMhMkPtTbTc; *whole insc. added Od²; om. Pf*

⁶ Menam CaLfMfMhMjMkOdPwQeRa²VoVp; Menan BeCbEgLfLjMgMq²OcPfTcWc; Nenam Lg; Zenam LmOa; Nenan Mq; Penam PkPt; Senam Ra; Mennam *Tb

⁷ coep. nost. BeCbLdLfLjLmMhMjMqPfTbVo; nost. et coepiscopum CaMkPtTc; coep. nost. et Cb; et coep. nost. EgMfMg; nost. et coepiscoporum Lf; nost. coep. Oa

⁸ -qua Ld

⁹ dicta fuerunt BeLdLfLjMfMhMjMkOaPfTbVo²; dicta fuerint CaLfMg; dicta fuerant Pt; fuerant dicta Tc; dicta sunt Vo

¹⁰ qui insuper *om. Mf*

¹¹ *corr. fr. sact- Ld*

¹² Petri ap. *CaLdLfLjTbTcVo; ap. Petri BePf; Petri LgMg

¹³ faciens Ph. ab his que ei obiecta fuerant *add. EgTc*, ab his qui opinioni eius obiecta fuerant *add. Ra²mg*, ab his que obiecta fuerant eius opinioni de *add. Brant, om.*

BeCaCbDbLdLfLjLmMfMgMhMjMkMmMoMqOaObOcOdOeOfPfPhPkPtPwQaRaTbSgSeVmW

c [ab his que obiecta eius opinioni fuerant *add. ID*]

¹⁴ ab his que obiecta eius opinioni fuerunt *add. Mg, om.*

*BeCaDbMfMhMjMkMmMoMqPfPtQaTbTcVoWc

¹⁵ illum *CaCbLdLfLjLmMfMgMhMjMkPfTb; illuc Tc

sicut dignum erat ut si in aliquo reus existeret, culpam in eo canonice puniremus, ita dignum¹⁷ non¹⁸ fuit, ut eum adiuvante innocentia diutius retinere vel affligere in aliquo deberemus¹⁹.

ID 5.311] C 2 q 5 c 7a

¹⁶ -tumque *BeCaLdLfLmMfMgMjTbTcVo; -tum MhMkPf

¹⁷ erat *add. and canc.* Lm

¹⁸ non *CaMfMgMhMjMkOaPfTbTc; *om.* CbLj

¹⁹ affl. (iam *add.* Mk) in aliquo (non *add.* CbLj) deb. *BeCaLfLjLmMfMhMjMkOaPfTb; <in> aliquo affl. deb. Ld; affl. deb. in aliquo MgTc

6A¹

Ex dictis Augustini

Nemo amplius in ecclesia nocet quam qui perverse agens nomen vel ordinem sanctitatis et sacerdotis habent. Delinquentem namque hunc nullus² redarguere presumit, et in exemplum vehementer culpa extenditur, quando pro reverentia ordinis peccator honoratur.

BD 1. 209, cf D 83 c 2

¹ here EgLgQa, after c 5 EdMgVp; in mg. Ra²

² namque hunc nullus MgQaRa; nullus namque Vp

7

Alexander II Rainaldo² Cumano³ episcopo

Super causas⁴ Gillandi presbiteri tui⁵ de morte episcopi sui⁶ predecessoris tui infamati⁷ in medium consuluimus. Itaque circum⁸ omnium astantium fratrum unanimi assensu tue dilectioni rescribimus, prefatum Gillandum presbiterum⁹ ante te presentandum. Ubi si certi accusatores defuerint, tunc dictante iustitia sine omni controversia presbiter quecumque ob hoc iniuste amisit ac¹⁰ sacerdotium accipiat, et integra beneficia. [8] Purgationem tamen antea¹¹ duobus sibi sacerdotibus¹² iunctis

¹ Quod presbiter solo iuramento non vulgari lege de obiectis se purgare debeat *add. in mg.* CaLn²

² -aldo *BeCaOaPfTbVo; -allo Ea; Reinaldo Mg; Rumaldo Mq; -oldo Tc

³ corr. fr. Cumaldo Ra

⁴ causas *CaMgPfTb; causa Pt; *om.* Tc

⁵ Gill. pres. tui CaMgPfTb; Gillaldo (*corr. fr.* -aldi) presbitero tuo Tc